СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ

от___ _________ 2014

№____

п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 28.02.2014 № 293 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»
Принимая во внимание экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 10.06.2014 г. № 0903/2189,  в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Мурманской области от 29 июня 2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области                            от 03.02.2014 г. № 37-ПП « О внесении  изменений в постановление Правительства Мурманской  области от 11.01.2013 № 2-ПП» и Уставом городского поселения Печенга, Совет депутатов
решил:

 1.Удовлетворить замечания Министерства юстиции Мурманской области от 10.06.2014 г.№ 0503/2185
2.Внести в РешениеСовета депутатов от 28.02.2014 г. № 303 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», следующие изменения:
-в пункте 4.2 раздела 4 слова  «сроки прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине определяются муниципальным правовым актом, принимаемым представителем нанимателя (работодателем) заменить словами «определяются муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом соответствующего муниципального образования».
- в пункте 4.3. раздела 4 слова «классный чин присваивается представителем нанимателя (работодателем) без проведения аттестации» заменить словами «классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена, которые сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий».

- в приложении №3 к Положению исключить «размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для высшей группы должностей муниципальной службы».

-изменить дату решения Совета депутатов № 40 «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»на 12.11. 2010 г..
-в пункте 1.5 раздела 1 слова «федеральными законами, законами Мурманской области» заменить словами «федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской области».

-в пункте 1.7 раздела 1 слова «Денежное содержание»  заменить словом «аванс».
-в приложении № 2 к Приложению строку «специалист» исключить.

3.Копию настоящего решения направить в Министерство юстиции Мурманской области и Прокуратуру Печенгского района.
4.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

5.Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования)

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                     Э.В. Затона